10. SOCIETAS CLERI AUXILIATRIX—Illmus. et Rdmus. Archiepiscopus, Praeses; Rdmus. Joannes McCort, Praesidis Vicarius; Rdmus. Gulielmus Kieran, S. T. D., Rdmus. Carolus Kavanagh, Secretarius et Thesaurarius.

11. VICARIUS DEPUTATUS PRO SACERDOTIBUS ITALIS—Adm. Rev. Josephus O'Keefe.

12. VICARIUS DEPUTATUS PRO SACERDOTIBUS POLONIS, LITHUANIS, SLAVICIS ET HUNGARICIS—Adm. Rev. Petrus Masson.

13. CENSOR LIBRORUM—Rdmus. Nevin F. Fisher.

14. CONSILIU M QUOD *a vigilantia dici placet*—Rdmus. Gulielmus Kieran, S. T. D., Rdmus. Philippus McDevitt, Adm. Rev. Martinus Geraghty, S. T. D., O. S. A., Rev. D. Hermannus Heuser, S. T. D., Rev. D. Carolus Lyons, S. J.

15. COMMISSIO PRO MUSICA SACRA—Adm. Rev. Josephus O'Keefe, Rev. D. Hugo Henry, Litt. D., Rev. D. Gulielmus Higgins.

16. PRÆFECTUS DIœC. SCHOLARUM—Rdmus. Philippus McDevitt.

APPENDIX ALTERA

I.

Facultates Dioecesanae.

EDMUNDUS FRANCISCUS

GRATIA DEI ET SANCTÆ SEDIS APOSTOLICÆ.

ARCHIEPISCOPUS PHILADELPHIENSIS

REVERENDO.....

*Vigore facultatum a Sanctissimo Domino Nostro.....
die.....mensis.....anno.....ad quinquennium Nobis
collatarum, sequentes concedimus facultates in animarum salutem intra
fines Dioceseos Nostræ, usque ad revocationem:*

1. Administrandi omnia sacramenta, quae sacerdotalem characterem dumtaxat postulant.

2. Absolvendi et dispensandi in quacumque simonia, injuneta aliqua eleemosyna, vel poenitentia, arbitrio dispensantis.

3. Absolvendi ab haeresi et apostasia a fide, et a schismate, etiam ecclesiasticos, tam seculares quam regulares, injuncta tamen salutari poenitentia, quae ad scandalum reparandum visa fuerit necessaria.

4. Absolvendi ab omnibus casibus Sedi Apostolicae reservatis, etiam in Bulla *Apostolicae Sedis moderationi* contentis; numquam tamen absolvendi complicem in peccato contra sextum praeceptum, vel eum qui complicem absolverit.

5. Dispensandi quoad Ordinum jam susceptorum exercitium, in quibuscumque irregularitatibus, exceptis illis quae vel ex bigamia vera vel ex homicidio voluntario proveniunt.

6. Dispensandi et commutandi vota simplicia in alia pia opera, et dispensandi ex rationabili causa in votis simplicibus castitatis et religionis; exceptis votis quae in communitate aliqua pia, v. g., Sororum Charitatis solent emitti.

7. Dispensandi super impedimento publicae honestatis justis ex sponsalibus proveniente.

8. Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen conjugum machinante, ac restituendi jus petendi debitum amissum.

9. Dispensandi in impedimento cognationis spiritualis, praeterquam inter levantem et levatum.

10. Hae vero dispensationes matrimoniales concedendae non sunt, nisi cum clausula, dummodo mulier rapta non fuerit, vel si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat; concedendae autem sunt gratis omnino.

11. Dispensandi, quando expedire videbitur, super esu carnium, ovorum, et lacticiniorum, tempore jejuniorum et quadragesimae.

12. Benedicendi paramenta et alia utensilia ad sacrificium Missae

necessaria, ubi non intervenit sacra unctione; et reconciliandi ecclesias pollutas, in casu necessitatibus, etiam aqua non benedicta ab Episcopo.

13. Largiendi ter in anno Indulgentiam Plenariam contritis, confessis, ac Sacra Communione refectis.

14. Concedendi Indulgentiam Plenariam primo conversis ab haeresi, atque etiam fidelibus quibuscumque in articulo mortis, saltem contritis, si confiteri non poterunt, juxta formam in Rituali Romano praescriptam.

15. Lucrandi sibi easdem Indulgentias.

16. Singulis secundis feriis non impeditis festis novem lectionum, vel, eis impeditis die immediate sequenti, celebrandi Missam *De Requiem* in quocumque altari etiam portatili, cum privilegio indulgentiae plenariae pro defunctis per modum suffragii.

17. Omittendi applicationem Missae pro eorum curae spirituali commissis in iis festis diebus, quibus fideles ab obligatione audiendi Missam auctoritate apostolica soluti sunt; pro quo tamen populo in iisdem Missis specialiter orare tenentur.

18. Tenendi et legendi, non tamen aliis concedendi, libros ab Apostolica Sede prohibitos, etiam contra religionem ex professo tractantes, ad effectum eos impugnandi in scriptis, vel in voce: exceptis astrologicis, judiciariis, superstitiosis, ac obscenis ex professo.

19. Celebrandi per unam horam ante auroram, et aliam post meridiem, sine ministro, in loco tamen decenti, etiamsi altare sit fractum, vel sine reliquiis sanctorum, et praesentibus haereticis, schismaticis, infidelibus et excommunicatis.

20. Deferendi Sanctissimum Sacramentum occulte ad infirmos sine lumine, illudque sine eodem retinendi pro eisdem infirmis, in loco tamen decenti.

21. Recitandi Rosarium si Divinum Officium ob aliquod legitimum impedimentum recitari non valeat.

22. Recitandi privatim Matutinum cum Laudibus diei sequentis statim elapsis duabus horis post meridiem.

23. Incendendi absque veste talari a Sacris Canonibus praescripta, ita tamen, ut vestes nigri coloris, quarum exterior sit longa, juxta consuetudinem vigentem deferat.

24. Benedicendi coronas precatorias, cruces, et numismata, eisque applicandi indulgentias juxta folium typis impressum ac insertum; ac erigendi Confraternitatem de Monte Carmelo, Sanctissimi Rosarii, et Bonae Mortis; nec non instituendi pium exercitium Viae Crucis, cum applicatione omnium indulgentiarum et privilegiorum quae Summi Pontifices praedictis confraternitatibus, et Viae Crucis exercitium peragentibus impertiti sunt.

INSTRUCTIO S. CONGREGATIONIS DE PROPA- GANDA FIDE DE CAUSIS DISPENSA- TIONUM MATRIMONIALUM.

Cum dispensatio sit juris communis relaxatio cum causae cognitione, ab eo facta qui habet potestatem, exploratum omnibus est dispensationes ab impedimentis matrimonialibus non esse indulgendas, nisi legitima et gravis causa interveniat. Quin imo facile quisque intelligit, tanto graviorem causam requiri, quanto gravius est impedimentum, quod nuptiis celebrandis opponitur. Verum haud raro ad S. Sedem pervenient supplices literae pro impetranda aliqua hujusmodi dispensatione quae nulla canonica ratione fulciuntur. Accidit etiam quandoque, ut in hujusmodi supplicationibus ea omittantur, quae necessario exprimi debent, ne dispensatio nullitatis vitio laboret. Idcirco opportunum visum est in praesenti instructione paucis perstringere praecipuas illas causas, quae ad matrimoniales dispensationes obtainendas juxta canonicas sanctiones, et prudens ecclesiasticae provisionis arbitrium, pro sufficientibus haberri consueverunt; deinde ea indicare, quae in ipsa dispensatione petenda exprimere oportet.

Atque ut a causis dispensationum exordium ducatur, operi pretium erit imprimis animadvertere, unam aliquando causam seorsim acceptam insufficientem esse, sed alteri adjunctam sufficientem existimari, nam quae non possunt singula, multa juvant, *arg. l. 5, C. de probat.* Hujusmodi autem causae sunt quae sequuntur:

1. *Angustia loci* sive absoluta sive relativa (ratione tantum Oratricis), cum scilicet in loco originis vel etiam domicilii, cognatio foeminae ita sit propagata, ut alium paris conditionis, cui nubat invenire nequeat, nisi consanguineum vel affinem, patriam vero deserere sit ei durum.

2. *Ætas foeminae superadulta*, si scilicet 24um aetatis annum jam egressa hactenus virum paris conditionis, cui nubere possit, non invenit. Haec vero causa haud suffragatur viduae, quae ad alias nuptias convolare cupiat.

3. *Deficientia aut incompetentia dotis*, si nempe foemina non habeat actu tantum dotem ut extraneo aequalis conditionis, qui neque consanguineus neque affinis sit, nubere possit in proprio loco, in quo commoratur. Quae causa magis urget, si mulier penitus indotata existat et consanguineus vel affinis eam in uxorem ducere, aut etiam convenienter ex integro dotare paratus sit.

4. *Lites super successione bonorum jam exortae, vel earumdem grave aut imminentis periculum.* Si mulier gravem item super successione bonorum magni momenti sustineat, neque adest alius, qui item

hujusmodi in se suscipiat, propriisque expensis prosequatur, praeter illum qui ipsam in uxorem ducere cupit, dispensatio concedi solet; Interest enim Reipublicae, ut lites extinguantur. Huic proxime accedit alia causa, scilicet *Dos litibus involuta*, cum nimirum mulier alio est destituta viro, cuius ope bona sua recuperare valeat. Verum hujusmodi causa nonnisi pro remotioribus gradibus sufficit.

5. *Pauportas viduae*, quae numerosa prole sit onorata, et vir eam alere polliceatur. Sed quandoque remedio dispensationis succurritur viduae ea tantum de causa, quod junior sit, atque in periculo incontinentiae versatur.

6. *Bonum pacis*, quo nomine veniunt nedum foedera inter regna, et Principes, sed etiam extinctio gravium inimicitarum, rixarum, et odiorum civilium. Haec causa adducitur vel ad extinguedas graves inimicitias, quae inter contrahentium consanguineos vel affines ortae sint, quaeque matrimonii celebratione omnino componerentur; vel quando inter contrahentium consanguineos et affines inimicitiae graves viguerint, et, licet pax inter ipsos inita jam sit, celebratio tamen matrimonii ad ipsius pacis confirmationem maxime conduceret.

7. *Nimia, suspecta, periculosa familiaritas*, nec non *cohabitatio* sub eodem tecto, quae facile impediri non possit.

8. *Copula* cum consanguineo vel affini vel alia persona impedimento laborante praehabita, et *praegnantia*, ideoque *legitimatio prolis*, ut nempe consulatur bono prolis ipsius, et honori mulieris, quae secus innupta maneret. Haec profecto una ex urgentioribus causis, ob quam etiam plebeis dari solet dispensatio, dummodo copula patrata non fuerit sub spe facilioris dispensationis; quae circumstantia in supplicatione foret exprimenda.

9. *Infamia mulieris*, ex suspicione orta, quod illa suo consanguineo aut affini nimis familiaris, cognita sit ab eodem, licet suspicio sit falsa. cum nempe nisi matrimonium contrahatur, mulier graviter diffamata vel innupta remaneret, vel disparis conditionis viro nubere deberet aut gravia damna orirentur.

10. *Revalidatio matrimonii*, quod bona fide et publice, servata Tridentina forma, contractum est: quia ejus dissolutio vix fieri potest sine publico scandalo, et gravi damno, praesertim foeminae, c. 7, *de consanguin.* At si mala fide sponsi nuptias inierunt, gratiam dispensationis minime merentur, sic disponente Conc. Trid. Sess. XXIV, cap. v, *Reform. matrim.*

11. *Periculum matrimonii mixti* vel *coram acatholico ministro celebrandi*. Quando periculum adest, quod volentes matrimonium in aliquo etiam ex majoribus gradibus contrahere, ex denegatione dispensationis ad ministrum acatholicum accedant pro nuptiis celebrandis spreta Ecclesiae auctoritate, justa invenitur dispensandi causa, quia adest non modo gravissimum fidelium scandalum, sed etiam timor perversionis, et defectionis a fide taliter agentium, et matrimonii impedimenta contemnentium, maxime in regionibus, ubi haereses impune grassantur. Id docuit haec S. Congregatio in instructione die 17 Apr. 1820 ad Archiepiscopum Quebecensem data. Pariter cum Vicarius Apostolicus Bosniae postulasset, utrum dispensationem elargiri posset iis Catholicis qui nullum aliud praetexunt

motivum, quam vesanum amorem, et simul praevideatur, dispensatione denegata, eos coram judice infideli conjugium fore inituros, S. Congregatio S. Officii in Fer. IV, 14 Aug. 1822, decrevit: "respondendum Oratori, quod in exposito casu utatur facultatibus sibi in Form. II. commissis, prout in Domino expedire judicaverit." Tantum dicendum de periculo, quod pars catholica cum acatholico Matrimonium celebrare audeat.

12. *Periculum incestuosi concubinatus.* Ex superius memorata instructione an. 1822 elucet, dispensationis remedium, ne quis in concubinatu insordescat cum publico scandalo, atque evidenti aeternae salutis discrimine, adhibendum esse.

13. *Periculum matrimonii civilis.* Ex dictis consequitur, probabile periculum quod ille, qui dispensationem petunt, ea non obtenta, matrimonium dumtaxat *civile*, ut aiunt, celebratur sint, esse legitimam dispensandi causam.

14. *Remotio gravium scandalorum.*

15. *Cessatio publici concubinatus.*

16. *Excellentia meritorum*, cum aliquis aut contra fidei catholicae hostes dimicatione aut liberalitate erga Ecclesiam, aut doctrina, virtute, aliove modo de Religione sit optime meritus.

Hae sunt communiores, potioresque causae, quae ad matrimoniales dispensationes impetrandas adduci solent: de quibus copiose agunt theologi, ac sacrorum canonum interpres.

Sed jam se convertit Instructio ad ea, quae praeter causas in literis supplicibus pro dispensatione obtainenda, de jure vel consuetudine, aut stylo Curiae exprimenda sunt, ita ut si etiam ignoranter taceatur veritas, aut narretur falsitas, dispensatio nulla efficiatur. Haec autem sunt:

1. *Nomen et cognomen* Oratorum utrumque distincte, ac nitide ac sine ulla litterarum abbreviatione scribendum.

2. *Dioecesis originis vel actualis domicilii.* Quando oratores habent domicilium extra dioecesim originis, possunt, si velint, petere, ut dispensatio mittatur ad Ordinarium dioecesis, in qua nunc habitant.

3. *Species* etiam *infima* impedimenti, an sit consanguinitas, vel affinitas, orta ex copula licita vel illicita; publica honestas originem dicens ex sponsalibus, vel matrimonio rato; in impedimento *criminis*, utrum provenerit ex conjugicio cum promissione matrimonii, aut ex conjugicio cum adulterio, vel ex solo adulterio cum promissione matrimonii; in cognitione spirituali, utrum sit inter levantem et levatum, vel inter levantem et levati parentem.

4. *Gradus consanguinitatis* vel *affinitatis* aut *honestatis* ex matrimonio rato, et an sit simplex, vel mixtus, non tantum remotior, sed etiam propinquior, uti et linea, an sit recta et transversa; item an Oratores sint conjuncti ex duplice vinculo consanguinitatis, tam ex parte patris, quam ex parte matris.

5. *Numerus impedimentorum*, e. gr. si adsit duplex aut multiplex consanguinitas vel affinitas, vel si praeter cognitionem adsit etiam affinitas, aut aliud quodcumque impedimentum sive dirimens, sive impediens.

6. *Variae circumstantiae*, scilicet an matrimonium sit contrahendum, vel contractum; si jam contractum, aperiri debet, an bona fide saltem ex parte unius, vel cum scientia impedimenti; idem an praemissis denuntiationibus, et juxta formam Tridentini; vel an spe facilius dispensationem obtainendi; demum an sit consummatum, si mala fide, saltem unius partis, seu cum scientia impedimenti.

7. *Copula incestuosa* habita inter sponsos ante dispensationis executionem, sive ante, sive post ejus impetrationem, sive intentione facilius dispensationem obtainendi, sive etiam seclusa tali intentione, et sive copula publice nota sit, sive etiam occulta. Si haec reticeantur, subrepticias esse et nullibi ac nullo modo valere dispensationes super quibuscumque gradibus prohibitis consanguinitatis, affinitatis, cognationis spiritualis, et legalis, necnon et publicae honestatis declaravit S. Congregatio S. Officii, Fer. IV., 1 Augusti 1866. In petenda vero dispensatione super impedimento affinitatis primi vel secundi gradus lineae collateralis, si impedimentum nedum ex matrimonio consummato cum defuncto conjuge Oratoris vel Oratricis, sed etiam ex copula antematrimoniali seu fornicaria cum eodem defuncto ante initum cum ipso matrimonium patrata oriatur, necesse non est, ut mentio fiat hujusmodi illicitae copulae, quemadmodum patet ex responso S. Poenitentiariae diei 20 Martii 1842, probante s. m. Greg. XVI. ad Episcopum Namureensem, quod generale esse, idem Tribunal literis diei 10 Decembbris 1874 edixit.

Haec prae oculis habere debent non modo qui ad S. Sedem pro obtainenda aliqua matrimoniali dispensatione recurrent, sed etiam qui ex pontifica delegatione dispensare per se ipsi valent, ut facultatibus, quibus pollut, rite, ut par est, utantur.

Datum ex Aedibus S. C. de Prop. Fide die 9 Maii 1877.

¶ All applications for dispensation should be made to the Chancellor ,and, when made by mail, the word "Official" should be written on the envelope. The Chancery Tax must always be sent, unless the dispensation is asked *in forma pauperum*, at the request of the contracting parties. Office hours: from nine to twelve every day except Sunday.

E SACRA CONGREGATIONE CONCILII.

DE CLERICORUM EXCARDINATIONE A PROPRIA
DIOECESI ET INCARDINATIONE IN ALIA, ET DE EORUMDEM
ORDINATIONE.

A primis Ecclesiae saeculis plura Sacra Concilia decreverunt, quod recentius confirmavit Tridentinum *cap. 8, sess. 23, de reform.*, neminem nisi a proprio Episcopo posse ordinari. Proprius autem alicujus Episcopus, juxta ea, quae praefinivit in primis Bonifacius VIII in Sexto Decret. *cap. Cum nullus, De tempore Ordin.*, “intelligitur in hoc casu Episcopus, de cuius dioecesi est is, qui ad Ordines promoveri desiderat, oriundus, seu in eius dioecesi beneficium obtinet ecclesiasticum, seu habet (licet alibi natus fuerit) domicilium in eadem.” Deinde cum consuetudo invaluerit, ut Episcopi familiares suos, etsi alienae dioecesis, sacris initiantur, et sancta Tridentina Synodus *cap. 9, sess. 23, de reform.* id certis sub conditionibus probaverit, obtinuit, ut tribus prioribus titulis, originis, domicilii et beneficii, quibus ius fiebat Episcopis aliquem ad Ordines promovendi, quartus quoque accenseretur, scilicet familiaritatis. Cum autem de hujusmodi titulis disceptaretur, Innocentius XII App. Litt. incipientibus *Speculatorum*, datis die 4 Nov. 1694, determinavit ac constituit quo sensu et extensione iidem essent accipendi ad eum effectum, ut quis proprii fieret alicujus Episcopi subditus, quo legitime ordinari valeret. Quae Constitutio ut suprema lex deinde habita est, eaque duce omnes quaestiones dirempta. Verum nostris temporibus novae contentioni frequens se praebuit occasio. Pluribus enim in locis usu receptum est ut clerici, qui e sua dioecesi digredi et in alia sibi sedem constituere desiderarent, excardinationem quam vocant, id est plenam et perpetuam dimissionem a suo Ordinario peterent; eaque innixi in alia dioecesi incardinationem seu adscriptionem implorarent: qua obtenta, eo ipso ut proprii novi Episcopi subditi ad ulteriores Ordines suscipiendos admitterentur. Quae agendi ratio, ubi caute prudenterque adhibita fuit, absque querelis processit, sed nonnullis in locis, ubi necessaria cautio defuit, controversiis et abusibus viam saepenumero patefecit. Quapropter Emi S. C. Concilii Patres, rebus omnibus mature perpensis, praesenti generali decreto haec statuenda censuerunt:

1. Excardinationem fieri non licere nisi iustis de causis, nec effectum undequaque sortiri, nisi incardinatione in alia dioecesi executioni demandata.

2. Incardinationem faciendam esse ab Episcopo non orenenus, sed in scriptis, absolute et in perpetuum, id est nullis sive expressis sive tacitis limitationibus obnoxiam; ita ut clericus novae dioecesi

prorsus mancipetur, praestito ad hoc iuramento ad instar illius, quod Constitutio *Speculatores* pro domicilio acquirendo praescribit.

3. Ad hanc incardinationem deveniri non posse, nisi prius ex legitimo documento constiterit alienum clericum a sua dioecesi fuisse in perpetuum dimissum, et obtenta insuper fuerint ab Episcopo dimittente, sub secreto, si opus sit, de eius natalibus, vita, moribus ac studiis opportuna testimonia.

4. Hac ratione adscriptos posse quidem ad Ordines promoveri. Cum tamen nemini sint cito manus imponendae, officii sui noverint esse Episcopi, in singulis casibus perpendere, an, omnibus attentis, clericus adscriptus talis sit, qui tuto possit absque ulteriori experientia ordinari, an potius oporteat, eum diutius probari. Et meninerint, quod, sicut "nullus debet ordinari, qui iudicio sui Episcopi non sit utilis aut necessarius suis Ecclesiis," ut in *cap. 16, sess. 23, de reform.*, Tridentinum statuit; ita pariter nullum esse adscribendum novum clericum, nisi pro necessitate aut commoditate dioecesis.

5. Quo vero ad clericos diversae linguae et nationis, oportere ut Episcopi in iis admittendis cauti et severius procedant; ac nunquam eos recipient, nisi requisiverint prius a respectivo eorum Ordinario, et obtinuerint, secretam ac favorablem de ipsorum vita et moribus informationem, onerata super hoc graviter Episcoporum conscientia.

6. Denique quoad laicos, aut etiam quoad clericos, qui ex cardinationis beneficio uti nequeunt, vel nolunt, standum esse dispositionibus Constitut. *Speculatores* quae, nihil obstante praesenti decreto, ratae ac firmae semper manere debent.

Facta autem de his omnibus relatione SSMo Domino Nostro per infrascriptum Cardinalem S. C. Concilii Praefectum, Sanctitas Sua resolutionem Emorum Patrum benigne adprobare et confirmare dignata est, contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae ex aedibus S. C. Concilii, die 20 Iulii 1898.

A. CARD. DI PIETRO, Praefectus.

[L. S.]

† BENIAMINUS ARCHIEP. NAZIANZENUS, Pro-Secret.

IV.

E SACRA CONGREGATIONE CONCILII.

DE CLERICIS IN AMERICAM ET AD INSULAS PHILIPPINAS
PROFECTURIS.

Clericos peregrinos, a remotis transmarinis oris venientes, iuxta veterum Patrum statuta et canonicas sanctiones (*tit. 22, lib. I Decret.*) ipsasque prudentiae regulas, nonnisi caute ad sacri ministerii exercitium esse admittendos, neminem profecto latet. Nam propter distantiam et dissimilitudinem locorum, de personis earumque qualitatibus ac de valore documentorum, quae ab advenis exhibentur, iustum iudicium tute expediteque fieri saepe difficile est; fraus ac

dolus (teste experientia) aliquando subrepunt; unde periculum passim imminet, ne indigni ac nequam viri super gregem fidelium constituantur, cum gravissima divinae maiestatis offensa et rei christianaec iactura.

Ad haec arcenda discrimina, S. Concilii Congregatio, de speciali mandato SSmi D. N. Leonis XIII, circularibus litteris ad Italiae et Americae Ordinarios, die 27 mensis iulii 1890 datis, legem tulit, qua Italorum sacerdotum migrationem in Americam certis regulis contineret.

Huiusmodi regulae hae sunt:

"1. In futurum prohibentur omnino Italiae Episcopi et Ordinarii concedere suis presbyteris e clero saeculari litteras discessoriales, ad emigrandum in regiones Americae.

"2. Exceptio tantummodo admitti poterit, onerata Episcopi conscientia, pro aliquo eius dioecesano sacerdote maturae aetatis, sufficienti sacra scientia praedito, et vere iustum afferente emigrationis causam; qui tamen, bonum testimonium habens intemeratae vitae, in operibus sacri ministerii cum laude spiritus ecclesiastici et studii salutis animarum hactenus peractae, solidam spem exhibeat aedificandi verbo et exemplo fideles ac populos ad quos transire postulat, nec non moralem certitudinem praestet, numquam a se maculatum iri sacerdotalem dignitatem exercitatione vulgarium artium et negotiationum.

"3. Sed in huiusmodi casu, idem Italus Episcopus et Ordinarius, omnibus rite perpensis et probatis, rem, absque sacerdotis postulantis interventu, agat cum ipso Ordinario Americano, ad cuius dioecesim ille transire cupit, et habita ab ipso Americano Ordinario eiusdem sacerdotis formalis acceptatione, una cum promissione, eum ad aliquod ministerii ecclesiastici munus deputandi, de omnibus et singulis ad memoratam S. Congregationem Concilii referat. Quae si tamen assentiatur, tunc poterit Episcopus discessoriales litteras concedere, communicando cum Americano Antistite per secretam epistolam, nisi ei iam cognitae sint, notas emigrantis sacerdotis proprias, ad impediendas fraudes circa subiecti identitatem. Ex ea dioecesi ad aliam in America idem sacerdos emigrare ne liceat, absque nova sacrae Congregationis licentia.

"4. Excluduntur in quavis hypothesi presbyteri ritus orientalis.

"5. Quod si non agatur de emigratione, sed de alio Italiae sacerdote, qui ob suas peculiares honestas ac temporaneas causas pergere velit ad Americae partes, satis erit ut proprius Ordinarius, his perspectis, ac dummodo de cetero nihil obstet, eum muniat in scriptis sua licentia ad tempus (unius anni limitem non excedens), in qua ipsae abeundi causae declarentur, cum conditione, ut suspensus illico maneat a divinis, expleto constituto tempore, nisi eius legitimam prorogationem obtinuerit.

"6. Non comprehenduntur his legibus de emigratione in Americas ii sacerdotes, qui ad hoc speciali aliquo gaudent apostolico privilegio."

Hac lege, noxia plura remota et sublata fuerunt, non tamen omnia, neque ex toto. Experientia enim docuit, ex praepostera art. 5 superius recensiti interpretatione salutaris illius legis effectum

saepenumero fuisse frustratum. Praeterea constitit, nedum ex Italia, sed ex aliis quoque Europae regionibus nimiam esse, quandoque etiam perniciosam, sacerdotum migrationem in Americam, et ad insulas Philippinas.

Quare Emi S. C. Patres, plurium Episcoporum relationibus rite, uti par erat, inspectis, eorundem Episcoporum votis obsecundantes, rebus omnibus mature perpensis, censuerunt, latius atque uberiorius esse hac de re providendum nova generali lege, quae his capitibus continetur:

I. Pro Italiae clericis, firmis dispositionibus contentis in circularibus litteris diei 27 mensis iulii 1890, sub numeris 1, 2, 3, 4 et 6, Ordinariorum omnium tam Italiae quam Americae conscientia super plena earum observantia graviter oneratur. Facultas vero sub num. 5 concessa circumscribitur ad casum strictae et urgentis necessitatis, ut e. g. pro gravi infirmitate alicuius in America degentis, quem christiana caritas aut pietatis officium invisere exigant, neque tempus suppetat recurrendi ad S. Sedem. Sed in hoc et similibus adjunctis causa urgentis necessitatis in discessoriis litteris clare ac determinate exprimenda erit, absentiae tempus ad sex menses circumscribendum, et de re statim edocenda S. Concilii Congregatio.

II. Extra Italiam vero, in posterum ne liceat Europae Ordinariis discessoriales pro America suis clericis largiri, nisi requisito prius consensu Episcopi dioecesis illius, ad quam sacerdos pergere cupit, permutatis ad hunc finem secretis litteris, in quibus de aetate et de moralibus atque intellectualibus qualitatibus migrantis sacerdotis Americanus Praesul doceatur. Excipitur tamen casus strictae et urgentis necessitatis, in quo, pari modo ac supra, licentia a proprio Ordinario concedi poterit, sed ad sex menses tantum valitura, adnotata causa urgentis necessitatis, et monito per epistolam Episcopo loci ad quem sacerdos proficiscitur.

Quo vero ad sacerdotes orientalis ritus serventur dispositiones datae a S. C. de Propaganda Fide, litteris diei 12 Aprilis 1894.

III. Pro migraturis denique ex qualibet orbis parte ad Philippinas insulas, eadem leges ac normae serventur ac pro Italis sacerdotibus ad Americam pergentibus, hac tamen differentia, ut pro Europae aliarumque regionum sacerdotibus venia expetenda sit a S. Congregatione Concilii; pro Americae vero septentrionalis sacerdotibus, a delegatione Apostolica Washingtoniae.

Itaque in posterum discessoriae litterae pro clericis in Americam et ad insulas Philippinas migraturis confiantur in forma specifica, juxta regulas superius statutas: et aliter factae nullius valoris sint, et qua tales ab Ordinariis illarum dioeceseon aestimentur.

Facta autem de his omnibus relatione SSmo D. N. Pio PP. X in audiencia diei 17 Septembris p. p. ab infrascripto Cardinali Praefecto, Sanctitas Sua decreta Emorum Patrum confirmavit, per circulares S. C. litteras publicari, et ab omnibus rite observari mandavit, contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus S. C. Concilii, die 14 Novembris 1903.

† VINCENTIUS CARD. EPISCOPUS PRAENESTINUS, Praefectus.

[L. S.]

C. DE LAI, Secretarius.

V.

E SACRA CONGREGATIONE [S. OFFICII.]

Proposito dubio R. P. D. Episcopi Philadelphien. circa Professionem Fidei, ac Absolutionem haereticorum dum convertuntur, Feria IV. die 20. Julii 1859. Emi. D. D. decreverunt dandam esse instructionem, prout sequitur.

In conversione haereticorum inquirendum est primo de validitate Baptismi in haeresi suscepti. Instituto igitur diligenti examine, si compertum fuerit, aut nullum, aut nulliter conlatum fuisse, baptizandi erunt absolute. Si autem investigatione peracta, adhuc probabile dubium de Baptismi validitate supersit, tunc sub conditione iteratur. Demum si constiterit validum fuisse, recipiendi erunt tantummodo ad Abjurationem, seu Professionem Fidei. Triplex igitur in conciliandis haereticis distinguitur procedendi methodus:

1. Si Baptismus absolute conferatur, nulla sequitur Abjuratio, nec Absolutio, eo quod omnia abluit Sacramentum Regenerationis.

2. Si Baptismus sit sub conditione iterandus, hoc ordine procedendum erit:

- (A.) Abjuratio seu Fidei Professio,
- (B.) Baptismus Conditionatus,
- (C.) Confessio Sacramentalis cum Absolutione conditionata.

3. Quando denique validum judicatum fuerit Baptisma, sola recipitur Abjuratio seu Fidei Professio, quam Absolutio a censuris sequitur.

VI.

E SACRA CONGREGATIONE DE SACRAMENTIS.**BEATISSIME PATER:**

Archiepiscopus Philadelphiensis humiliter postulat a Sanctitate Vestra prorogationem facultatis qua in sua Dioecesi in baptismate adultorum adhibeatur formula praescripta in baptismate parvolorum.

Die 25 Januarii 1912 Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum, vigore facultatum sibi a SSmo Dno Nostro Pio Papa X tributarum, attentis expositis, Archiepiscopo Philadelphiensi Oratori gratiam prorogationis benigne impertitur ad quinquennium, servata in reliquis forma praecedentis scripti.

M. BOVIERI, Subsecretarius.
ARCH. BRUNI, Off.

VII.

**Ut Missionarii Nostrae Dioecesis certius evident defecus in
sacris muneribus exercendis, bene visum est, aliquas
hic addere decisiones et declaraciones S.
Congregationis Rituum et aliarum
Congregationum.**

I.

CIRCA BAPTISMUM.

Aqua baptismalis in paroeciis benedicenda est in Sabbatis Paschae et Pentecostes, "non obstante quacumque contraria consuetudine quae omnino eliminari debet" (S. R. C. 13 Apr. 1874).

Infantes, sive domi, sive ab haereticis baptizati, non sunt iterum sub conditione baptizandi, si non adsit probabile dubium invaliditatis Baptismi. (S. C. C. 27. Mart. 1683—S. C. Ind. 17. Nov. 1830. et 20. Jul. 1840.)

II.

CIRCA MATRIMONIUM.

Quando plures simul copulantur, accepto primum singulorum consensu, et rite celebratis singulis Matrimonii, dictaque pro singulis a Parocho forma: Ego vos etc., nihil obstat, quominus benedictiones annulorum, et reliquae benedictiones fiant in communi per verba generalia. (S. C. Inq. 1. Sept. 1841.)

Parochus assistens Matrimonio mixto licto, non modo benedicere solemniter nequit, sed etiam (sine stola et cotta) abstineat a benedictione annuli, et a dicenda forma: Ego vos conjungo etc. (S. C. Inq. 28 Aug. 1839.)

Benedictio nuptialis non potest fieri nisi in ecclesia. (S. C. C. 17. Apr. 1649.)

Denuntiationes Matrimonii fieri possunt temporibus prohibitis nuptias celebrare. (18. Dec. 1589.)

Denuntiationes matrimoniales ex justa causa possunt etiam fieri diebus festivis, dum cantantur Vesperæ. (S. C. C. 25. Oct. 1586.)

III.

CIRCA AQUAM BENEDICTAM.

Aqua benedicta singulis saltem hebdomadibus renovetur. (Caerem. Episc. Lib. I. Cap. VI. n. 2.)

Aspersio aquæ benedictæ in diebus Dominicis fieri debet per ipsum Celebrantem. (S. R. C. 16. Nov. 1649.)

Ritus aspergendi aqua benedicta populum restringitur ad dies Dominicos tantum ante Missam. (S. R. C. 31. Jul. 1665.)

IV.

CIRCA SS. EUCHARISTIAM.

Immediate ante Missam non detur Communio sine magna necessitate. (S. C. Visit. Apost. sub Urb. VIII.)

Sacratissima Eucharistia servanda est in uno tantum altari ejusdem ecclesiae. (S. R. C. 21. Jul. 1696.)

Non licet superimponere Reliquias, Imagines, flores tabernaculo, in quo Augustissimum Sacramentum asservatur, ita ut idem tabernaculum pro basi inserviat. (S. R. C. 3. Apr. 1821.)

Tabernaculum ita obtegendum est, ut vas, in quo SS. Sacramentum asservatur, a circumstantibus nullo modo videri possit. (S. R. C. 13. Sept. 1806.)

Tabernaculum regulariter debet esse ligneum, extra deauratum, intus vero aliquo panno serico decenter cinctum. (S. C. Episc. 26. Oct. 1575.)

SS. Sacramentum teneri non debet in vasculis eburneis, sed in pixide argentea, intus deaurata. (S. C. Episc. 26. Jul. 1588.)

In tabernaculo SS. Sacramenti esse non debent vasa sacrorum Oleorum, vel Reliquiae, vel aliud. (S. C. Episc. 3. Maii 1693.)

Renovatio SS. Sacramenti debet fieri qualibet Dominica, non autem differri ad quindecim dies. (S. C. C. 5. Apr. 1575.)

In Expositione SS. Sacramenti in altari super candelabris ad minus sex candelae accensae retineantur. (S. R. C. 15. Mart. 1698.)

Non licet concionem habere *capite tecto* dum SS. Sacramentum expositum est, quamvis velo serico obductum sit. (S. R. C. 23. Sept. 1837.)

Non licet lumen aliquod a parte postica sphaerae seu ostensorii collocare, ut lucida appareat SS. Hostia. (S. R. C. 31. Mart. 1821.)

Oratio ante Benedictionem Sanctissimi "Deus qui nobis" concluditur "Qui vivis et regnas in saecula saeculorum." (S. R. C. 14. Junii 1687, et 10. Sept. 1718.)

In benedicendo populum cum SS. Sacramento, Celebrans nihil dicere, cantores et musici nihil quoque canere interim debent. (S. R. C. 9. Febr. 1762.)

Sacerdos in benedicendo populum cum sacra Pixide, debet illam totam cooperire extremitatibus veli oblongi humeralis. (S. R. C. 23. Febr. 1839.)

Non praescribitur, ut Caeremoniarius vel Thuriferarius incenset SS. Sacramentum, dum populo Benedictio impertitur. (S. R. C. 11. Sept. 1847.)

Mappa, quae ad Communionem inservit, sit ad illum usum destinata; nec pro ea sumatur velum calicis, multoque minus manutergium manuum Sacerdotis. (S. C. Visit. Apost. sub. Urbano VIII.)

Non licet novas particulas consecratas cum veteribus miscere nec licet veteres consecratas species imponere noviter consecratis: sed in alia pixide vel vase sunt conservandae, nisi statim a Sacerdote in Missa sumi possint. (S. R. C. 3 Sept. 1672.)

CIRCA SACRIFICIUM MISSÆ.

Eminentissimi Dni Cardinales, sacris tuendis Ritibus praepositi, solliciti, ut, quod usque ab Ecclesiae primordiis quoad s. indumenta supellectilia ob reales et mysticas significaciones inductum est, retineatur, restituatur, et in posterum omnino servetur, declararunt et decreverunt, ab antiquo more, sub quolibet praetextu, colore, ac titulo non esse recedendum, et eadem sacra indumenta, ac supellectilia confiencia esse ex lino aut cannabe, non autem ex alia quacumque materia, etsi munditie, candore, ac tenuitate linum aut cannabem aemulante et aequante. Aliqua tamen indulgentia utentes, permisereunt, ut amictus, albae, tobaleae, si quae ex gossipio habentur, adhiberi interea possint usque dum consummentur: sed cum hujusmodi supellectilia renovanda erunt, ne ex alia materia fiant nisi ex lino vel cannabe, praeceperunt. Districte vero jusserrunt, ut corporalia, pallae ac purificatoria, post lapsum unius mensis a praesentis decreti publicatione, linea omnino sint vel ex cannabe, interdicto et vetito aliorum usu, quae ex gossipio supererunt. (S. R. C. 15. Maii 1819.)

Paramenta confecta ex serico, et variis coloribus, floribusque intertexta, ita ut vix dignoscatur color primarius et praedominans, usurpari non valent mixtim pro albo, rubro, viridi, &c. (S. R. C. 23. Sept. 1837.)

Purificatorium non debet benedici. (S. R. C. 7. Sept. 1816.)

Usus parvi cochlearis, pro aqua in calicem infundenda, non est prohibitus. (S. R. C. 6. Feb. 1858.)

Baldachinum erigi debet super omnibus altaribus. (S. R. C. 27. Apr. 1697.)

Nequaquam tolerandus est abusus, qui nimium invaluit, adhibendi in Missis solemnibus pro Celebrante et Ministris, loco scamni coperti tapete, sedes camerales, serico damasceno ornatas. (S. R. C. 17. Sept. 1822.)

Sacerdos, celebrans Missam, in qua chorus cantare tenetur *Credo*, non potest illam proseQUI eo tempore, quo a choro idem symbolum cantatur. (S. R. C. 17. Dec. 1695.)

In Missa, quae canitur sine Diacono et Subdiacono, non licet thurificare altare et chorum. (S. R. C. 19. Aug.)

In Sacrificio Missae, uti non potest palla a parte superiori drappo serico cooperta. (S. R. C. 22. Jan. 1701.)

Non est permittendus usus, ut praeter Diaconum et Subdiaconum, simplices Sacerdotes adhibeant in Missa solemni Presbyterum assistentem. (S. R. C. 15. Mart. 1721.)

Celebraturus Missam solemnem aspergens populum aqua bene-

dicta, associari debet a Diacono et Subdiacono, et ministris altaris, et recitare Ps. *Miserere*. (S. R. C. 31. Jul. 1665.)

In Feria V. Coenae Domini in eadem ecclesia praeter Missam solemnem alia Missa privata non est celebranda nisi probante Episcopo. (S. R. C. 27. Mart. 1773.)

In Missa solemni thurificari debent Imagines, seu statuae Sanctorum, dispositae inter candelabra, etiamsi inclusas non habeant Sanctorum Reliquias. (S. R. C. 21. Mart. 1744.)

Sacerdos in Missa de Requiem ponere debet manum sinistram super altare dum facit signum crucis ad Introitum. (S. R. C. 7. Sept. 1816.)

Sacerdos celebrans, dum ad Evangelium cruce signat librum, ponere debet super eo sinistram. (S. R. C. 7. Sept. 1816.)

Sacerdos pronuntians in Canone Missae nomen alicujus Sancti, de quo factum est officium vel saltem commemoratio, facere debet inclinationem. (S. R. C. 7. Sept. 1816.)

In Missa solemni Sacerdos non debet dicere *Ita Missa est*, quod dicitur tantum a Diacono; sed debet dicere *Benedicamus Domino*, et *Requiescant in pace*, quamvis eadem cantentur a Diacono. (S. R. C. 7. Sept. 1816.)

Non licet cantare, inter Missarum solemnia, cantica vulgari sermone. (S. R. C. 26. Mart. 1639.)

In iis ecclesiis, in quibus ob defectum Sacerdotum in Hebdomada Majori Celebrans decantare cogitur partem Passionis, illam decantare debet in cornu Evangelii. (S. R. C. 12. Mart. 1836.)

VI.

CIRCA VESPERAS.

Officiers ad Vespertas non utitur stola. (S. R. C. 7. Sept. 1816. et 11. Sept. 1847.)

Officiers in Vespertilis solemnibus indui debet pluviali a principio Vesperarum, et sic indutus permanere usque ad finem. (S. R. C. 20. Jul. 1693.)

Si statim post Missam vel post Vespertas Benedictio habetur cum SS. Sacramento, paramentis ejusdem coloris utendum est ut in Missa vel Vespertilis; sin vero, Benedictio fit separata et distincta a Missa vel officio, semper adhibenda sunt paramenta albi coloris. (S. R. C. 20 Sept. 1806.)

VII.

CIRCA ASSISTENTIAM ERGA MORIBUNDOS.

Benedictio Apostolica cum indulgentia plenaria, juxta Constitutionem Benedicti XIV. *Pia Mater*; (5. Apr. 1747.) impertiri potest pueris, qui ob defectum aetatis primam Communionem nondum suscepunt. (S. R. C. 16. Dec. 1826.)

Etiam in casu necessitatis non licet, nec valide administrari potest Extrema Unctio, facta cum oleo a Sacerdote benedicto. (13. Jan. 1611.)

INDEX ALPHABETICUS.

**Primus numerus Paginam, secundus vero, Decretum, Constitutionem,
Decisionem vel Instructionem indicant.**

A.

- Absentia**.—Rectoris, 5. 12. Adiutoris, 28. 12.
Aeditui Usurpantes.—Si Sacerdos iis faverit, 4. 4.
Aegrotantium.—Visitatio, 28. 12. Communio, 46. 10.
Alienigenum.—Ecclesiae, 46. 8. Paroecia, 48. 17.
Ancillae Domesticae Paroecialis.—Quales, X. XI.
Applicatio.—v. **Dispensationes**.
Aqua Baptismalis.—Bis in anno benedicenda, 63. I.
Aquae Benedictae.—Renovatio; Aspersio—a quo, et quando, 63. III.
Cum diac. et subdiac., 65. V.
Attestationes Sacramentorum.—46. 9.

B.

- Baldachinum**.—Ubi, 65. V.
Bannorum.—Proclamationes—quot, 18. III; 22. 4. Ubi, 27. 10. Quando, 18. III; 63. II. Dispensatio, 18. III; 40. V. Ratio petendi detur, 27. 10.
Baptismi.—Attestatio, 46. 9.
Baptismus.—Ubi, 4. 7; 33. II; 18. III. Infantis; Adulti; Privatim; Ordo caerimonias supplendi, 22. 7; 33 et seq. II. Sub conditione, 63. I. Adulторum, 62. VI.
Fontes Baptismales.—v. **Fontes**.
Liber Baptismalis.—v. **Liber**.
Benedictio Apostolica.—Quibus, 66. VII.
Benedictio SS. Sacramenti.—Quando; Quomodo, 7. 16; 64. IV. Post Missam vel Vesperas, 66. VI.
Bona Ecclesiastica.—In cuius nomine, 32. 19.

C.

- Caeremoniale Baltimorense**.—Servandum, 22. 6.
Candalarum.—Materia, XI. XV.
Cantus.—Qualis in ecclesiis; eliminentur abusus, 45. 6.
Catechismus.—Quis adhibendus, 5. 9; 16. 16; 23. 10. Pro Germanis, 16. 16.
Cause Criminallis.—Modus, VI. III.
Choreae Immodestae.—Dammandae, X. XIII.
Chorus.—Quomodo sacra officia cantare debet, 9. 3. Ne in lingua vulgari inter Missarum solemnia, 66. V.
Clerici.—In Americam et ad Insulas Philippinas profecturi, 59. IV. Eorum excardinatio, incardinatio, ordinatio, 58. III.
Cochlearis.—Usus in Missa non prohibetur, 65. V.
Collationes Theologicae.—Quoties, 13. 9; 48 IX. Quibus diebus, 30. 16. Ratio agendi, 41. IX.